1
r+ ESTADO  DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

PROCURADORIA GERAL DO  MUNICIPIO
Praça  Dr. Castro Azevedo, 47, Centro, Coruripe / AL
CEP: 57.230-000 -Telefone: (82) 3273-1198

LEI MUNICIPAL N°1389/20i7.

Autoriza a abertura de Ci-édito Especial no valor

*eovER£TALÉ°:3ri°s°'#REEE¥is),#¥r?á
providências.

0 PREFEIT0 DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1°-FicaoPoderExecutivoautorizadoaabrirCréditoAdicional,dotipoEspecial,referente
à natureza da despesa abaixo,  até o valor de R$ 1.093.000,00 qJM MH,HÃO, NOVENTA E
TRÊS MIL REAIS), consoante especificação a seguir:

26 -    SEC. MUN. DE "D., COM. E ECON. SOLIDÁRIA, PESCA E
AQUICULTURA

26 -    SEC. MUN. DE IND., COM. E ECON. SOLIDÁRIA, PESCA E
AQUICULTURA

22-   músTRIA
122 -ADMINISTRAÇÃO GERAL

0001 -   MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DURAÇÃO CONT"UADA
xxxx =   ESTRUTURAÇÃo DA cADEIA pRODUTrvA DE coRTE E

COSTURA NA REGIÃO DE PINDORAMA

4.4.90.51  / 2100 Obras e lnstalações . . . . .Obraselnstalações.....EquipamentoseMaterialPermanente.............MaterialdeConsumo RSRS 395.000,0020.000,00
4.4.90.51  / 0010

4.4.90.52 / 2100 RSRS 210.000,0030.000,00
3.3.90.30 / 21003.3.90.39/2100

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica RS 10.000  00
3.3.90.35 / 2100 Serviços de Consultoria . . . . . RS 15.000,00

26 -    SEC. MUN. DE HD., COM. E ECON. SOLIDÁRIA, PESCA E
-    AQUICULTURA.

26 -    SEC. MUN. DE "D., COM. E ECON. SOLH)ÁRIA, PESCA E
AQUICULTURA

22-   iNDÚSTm

x±¥:¥:ÇfÂg°ÊD3AEiRã°âDguífíEAEPF?g%LàÃTOLgNT--A

.rÁre9í

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

pRoéuRADORiA GERAL bo MUNicipio
Praça  Dr.  Castro Azevedo, 47, Centro, Corurjpe / AL
CEP: 57.230-000 -Telefone: (82) 3273-1198

3.3.90.30 / 2100339030/001o Material de Consumo . . . . . . .M
RS 400.000 00atenal de Consumo . . . . .
RS 13.000,00

Art.  2°  -  A  abertura  do  Crédito  especificado  no  artigo  anterior fica  condicionada  a
existênciaderecursos,consoantedeteminaoaft43daLein°4320,de#demarçode1964.

Art3°-'0códigodoProjeto/Atividadesefáinformado,atravésdeDecreto,quandoda
inclusão da respectiva dotação orçamentãria ao orçamento         -                                       j

ArL4°-AaçãodoAri1°passaaintegrararelaçãodeaçõescontidasnaLeidoPPA
2014-2017,bemcomonoAnexodeMetasePrioridadesdaAdministraçãoMunicipalcontidona
LeideDiretrizesOrçamentáriaspara2017.

Art.5°-EstaLeientraráemvigornadatadesuapublicação,revogadasasdisposições
em contrário.

CORURIPE/AL, 06 de abril de 2017.

JOFÉ-É#-  ,,
Esta lei foi publicada no quadro de avisos da
abri| de 20 | 7 e registrada áa secr ia Mun d#nistraçãonaTmesmádata-£

efeitura Muniçipal de Coruripe aos.06 dias de

FERNANDES COSTA
SecretáriaMunicipaldeAdministração